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C.2 FORMATI I PARAQITJES SË TË DHËNAVE NË LISTAT E 

PËRPUNIMIT TË TË DHËNAVE PERSONALE 

Formati i paraqitjes së të dhënave në listën Përpunimi i të dhënave personale të 

anëtarëve të bibliotekës nga ana e përdoruesit të zgjedhur dhe në listën 

Përpunimi i të dhënave personale të anëtarit të përzgjedhur është ky: 

<Koha> <Akronimi> <Emri i përdoruesit> <Rishikimi> <Mjedisi> <Identif. I 

anëtarit> <Të dhënat për anëtarin> <Lloji i të dhënave> <Të dhënat shtesë> 

Të dhënat janë të ndara me anë të tabulatorëve. Tetë të dhënat e para janë të 

detyrueshme. Të dhënat nuk janë të përsëritshme (p.sh. për anëtarin me shumë 

njësi të huazuara, në skedar ndodhen shumë regjistrime – aq sa numri i njësive 

të huazuara). 

 

E dhëna Përshkrimi Shembulli 

Koha data dhe koha e qasjes;  

forma: DD.MM.VVVV OO:MM:SS 

28.03.20120 10:36:57 

Akronimi akronimi i bibliotekës IZUM 

Emri i përdoruesit emri i përdoruesit bojana 

Rishikimi treguesi, që përcakton mënyrën e hyrjes në të dhënat 

personale për anëtarët: 

0 – përdoruesi ka hyrë në të dhënat personalen nga 

aplikacioni 

1 – personi i autorizuar në bibliotekë ka kontrolluar 

evidencën 

1 

Mjedisi kodi i pikës së programit, tek e cila ka ardhur deri tek 

kontrolli në programin COBISS3 

shih tab. C.1-1 dhe C.1-2 

Identif. i anëtarit identifikimi i anëtarit: M + numri i regjistrimit i anëtarit; 

M – shenja për anëtarin (angl. member) 

M1266554 

Të dhënat për 

anëtarin 

mbiemri dhe emri, data e lindjes LAH DENIS, 12.11.1963 

Lloji i të dhënës cilat të dhëna për anëtarin i ka kontrolluar përdoruesi:  

 NA – vetëm të dhënat personale të anëtarit  

 M… – të dhënat për materialet e huazuara (M + 

COBISS.SI-ID e materialit; (M – shenja për 

materialin (angl. material)); nëse COBISS.SI-

ID nuk ekziston shfaqet vlerat tek  "ISBN", 

"ISSN, "Titulli", "Burimi – titulli" ose 

"Standard") – gjatësia e tekstit është e kufizuar 

në 50 karaktere 

M3023 

 OVR – të dhënat për vërejtjet  

 LST – të dhënat për materialin e humbur  

 NOT – shënimet për anëtarin  

 DEP – borxhet e anëtarit  
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Të dhënat shtesë informacionet për të dhënat personale të shikuara; fusha 

e zbrazët domethënë se përdoruesi ka parë të gjitha të 

dhënat e mundshme në pikën e caktuar të programit 
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